
ORDINANZA  N.  18  del   05/11/2016  
                               

REGISTRO ORDINANZE 
          
OGGETTO : 
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
 

DIVIETO DI UTILIZZO AI FINI ALIMENTARI DELL'ACQUA DI RETE EROGATA NEL
COMUNE DI PADRIA  

           

IL SINDACO
Vista la nota Prot. 70322 del  04.11.2016  pervenuta al  protocollo  del  Comune  di  Padria in
data 05.11.2016  con prot. n. 4261 trasmessa dal Dipartimento di  Prevenzione  del  Servizio
Igiene degli Alimenti e della Nutrizione della ASL di  Sassari,  nella quale  viene  evidenziato
che  gli  esiti  delel  analisi  sulle  acque  prelevate  in  data  02.11.2016  nel  Comune  di  Padria,
riscontrando  la non conformità microbiologica rispetto  ai  parametri  stabiliti  nel  d.  lgs.  n.
31/01;

Considerato che nella stessa nota si  precisa che   le  acque  della rete  devono  ritenersi   non
idonee per il consumo umano diretto e può essere utilizzata solo previa bollitura  e per tutti
gli usi igienici;

Ritenuto urgente provvedere in merito, costituendo tale inconveniente un pericolo per la
salute pubblica;

RICHIAMATO I' art. 54 del d.lgs n. 267 del 18.08.2000, che pone in capo al Sindaco, quale
Ufficiale  di  Governo,  l'emanazione  dì  provvedimenti  contingibili  ed  urgenti  a  salvaguardia
dell'incolumità pubblica;

CONSIDERATA l'urgenza di provvedere in merito;

ORDINA

• E' vietato l'utilizzo dell'acqua della rete idrica cittadina per usi potabili;
• E' consentito l'utilizzo solo previa bollitura e per tutti gli usi igienici;

E fatto  obbligo  al Gestore  del Servizio  idrico  Abbanoa  di predisporre  immediatamente  tutti  gil
interventi  necessari  per  ripristinare  la  quality  dell'acqua  della  rete  in  conformità  dei  parametri
stabiliti dal D. Lgs. 31/01.

II presente divieto è valido fino alla comunicazione da parte della ASL di Sassari dell'avvenuto ripristino
delle condizioni di conformità dell'acqua erogata ai parametri di legge.

DISPONE

che copia della presente ordinanza venga notificata:

- al Servizio di Igiene Pubblica della ASL di Sassari;

REGISTRO ORDINANZE n.ro 18 del 05/11/2016 - Pagina 1 di 3



- all'Assessorato Regionale Igiene e Sanità;
- al Gestore del Servizio idrico ABBANOA;
- at Gestore unico del servizio idrico integrato ATO Sardegna:
 - al Comando di Polizia Locale;
- alle forze dell'ordine pubblico;
- al Prefetto;

e pubblicata:
- sul Sito internet istituzionale;
- all'Albo Pretorio on line del Comune per QUINDICI GIORNI CONSECUTIVI e depositata presso la
Segreteria per la conservazione in archivio.

Contro il presente  provvedimento  è  ammesso  ricorso  nel termine  di 60  giorni della  data  di notifica,  al
Tribunale  Amministrativo  Regionale  (L.  06/12/1971  n.  1034)  o  In  via  alternative  at  Presidente  della
Repubblica da proporre entro 120 giorni della data di notifica (D.P.R. 24/11/1971 n. 1199).

                                                             II Sindaco
                                                          Antonio Sale

REGISTRO ORDINANZE n.ro 18 del 05/11/2016 - Pagina 2 di 3



COPIA           Numero di Registro generale:  18  del  05/11/2016

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale;

- Visti gli atti d'Ufficio;

Padria, lì  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ATTESTA

Che il presente atto è stato pubblicato, nell'albo web di questo Comune per quindici giorni consecutivi dal
05/11/2016   al   19/11/2016                                                    ( art. 32, comma 1, della Legge 18 Giugno
2009, n. 69 )

- Visto lo Statuto Comunale;

Si rilascia copia conforme per gli usi di legge;

Padria, lì  _________________ IL FUNZIONARIO INCARICATO

REGISTRO ORDINANZE n.ro 18 del 05/11/2016 - Pagina 3 di 3




